
MARTES 21 DE NOVIEMBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 277 Pág. 29

B
O

C
M

-2
01

71
12

1-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

7 ORDEN 4157/2017, de 14 de noviembre, de la Consejería de Cultura, Turismo y
Deportes, por la que se conceden subvenciones destinadas a clubes deportivos
madrileños por la participación de sus equipos en las máximas categorías y ni-
veles de competiciones oficiales de ámbito nacional o internacional, de carácter
no profesional para el año 2017.

Mediante la Orden 1657/2017, de 11 de mayo, del Consejero de Educación, Juventud
y Deporte (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 23 de mayo de 2017) se
modifica la Orden 1104/2016, de 8 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras
de subvenciones destinadas a clubes deportivos madrileños por la participación de sus equi-
pos en las máximas categorías y niveles de competiciones oficiales de ámbito nacional o in-
ternacional, de carácter no profesional y por Orden 2349/2017, de 28 de junio, de la Con-
sejería de Educación, Juventud y Deporte se aprobó la convocatoria correspondiente al
año 2017, de subvenciones destinadas a clubes deportivos madrileños por la participación
de sus equipos en las máximas categorías y niveles de competiciones oficiales de ámbito
nacional o internacional, de carácter no profesional.

El artículo 5.3 del Decreto 80/2017, de 25 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por
el que se crea la Consejería de Educación e Investigación y la Consejería de Cultura, Turis-
mo y Deportes, y se modifican parcialmente las competencias y estructura orgánica de al-
gunas Consejerías de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 26 de septiembre de 2017), atribuye las competencias en materia de deportes a
la Consejería de Cultura, Turismo y Deportes.

Vista la propuesta de Resolución elevada por el Director General de Juventud y De-
porte y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por la legislación vigente,

DISPONGO

Primero

Conceder subvenciones a los clubes deportivos madrileños por los equipos y en las
cuantías que se relacionan en el Anexo de la presente Orden.

Segundo

El pago de estas subvenciones se realizará con cargo al subconcepto 48099 del Progra-
ma 336A del vigente Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid para el año 2017,
por un importe de 1.450.000 euros, previa presentación por los beneficiarios, en el plazo de
diez días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación de la presente Orden, del cer-
tificado a que se refiere el artículo 9 de la Orden 1104/2016, de 8 de abril, de la Consejería
de Educación, Juventud y Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras de sub-
venciones destinadas a clubes deportivos madrileños por la participación de sus equipos en
las máximas categorías y niveles de competiciones oficiales de ámbito nacional o interna-
cional, de carácter no profesional.

Tercero

Los beneficiarios quedan sometidos a las obligaciones establecidas en el artículo 13 de
la Orden 1104/2016, de 8 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras de subven-
ciones destinadas a clubes deportivos madrileños por la participación de sus equipos en las
máximas categorías y niveles de competiciones oficiales de ámbito nacional o internacio-
nal, de carácter no profesional.



MARTES 21 DE NOVIEMBRE DE 2017Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 277

B
O

C
M

-2
01

71
12

1-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes de acuer-
do con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o, directamente,
recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el
plazo de dos meses, contados, en ambos casos, desde el día siguiente al de su publicación,
sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno interponer.

Madrid, a 14 de noviembre de 2017.

El Consejero de Cultura, Turismo y Deportes,
JAIME MIGUEL DE LOS SANTOS GONZÁLEZ



MARTES 21 DE NOVIEMBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 277 Pág. 31

B
O

C
M

-2
01

71
12

1-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº  
EXP NOMBRE  DEL CLUB MODALIDAD/ESPECIALIDAD 

DEPORTIVA NOMBRE  DE LA COMPETICIÓN PROPUESTA
FINAL 

1 CID CASA MURCIA GETAFE BALONCESTO SILLA RUEDAS LIGA NACIONAL DIV.HONOR 12.221,39
2 CLUB BALONCESTO LEGANÉS BALONCESTO FEM LIGA FEMENINA 2 15.276,74
3 CLUB NATACION ALCOBENDAS NATACION MASCULINA COPA DE ESPAÑA DE CLUBS 1ª DIV 5.431,73
4 C. ESGRIMA CARDENAL CISNEROS ESPADA FEMENINA LIGA PLATA 3.530,62
5 C.ESGRIMA CARDENAL CISNEROS ESPADA MASCULINA LIGA PLATA 4.073,80
6 C.ESGRIMA CARDENAL CISNEROS FLORETE FEMENINO LIGA ORO 3.734,31
7 C.ESGRIMA CARDENAL CISNEROS FLORETE MASCULINO LIGA ORO 4.073,80
8 C.TRIATLÓN LAS ROZAS TRIATLON FEMENINO LIGA NACIONAL DE CLUBS 1ªD 8.487,08
9 C.RUGBY LICEO FRANCÉS RUGBY XV  MASC. DIVISION DE HONOR B 8.487,08

10 C.ATLETISMO ALCORCÓN ATLETISMO FEMENINO C.ESPAÑA DE CLUBS 1ª DIV 5.771,21
11 C.ATLETISMO ALCORCÓN ATLETISMO MASCULINO C.ESPAÑA DE CLUBS 1ª DIV 5.771,21
12 C.HOCKEY DE LOS CANÍBALES DE LAS ROZAS HOCKEY LINEA LIGA ORO 5.092,25
13 C.PATÍN ALCORCÓN P.L. HOCKEY PATINES OK LIGA FEMENINA 5.771,21
14 CTM EL ÁLAMO TENIS MESA MASCULINO LIGA NACIONAL D.HONOR G1 4.073,80
15 CLUB BALONMANO GETASUR BALONMANO FEM D.HONOR PLATA FEM 15.276,74
16 S.A.D. CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID HOCKEY HIERBA FEM 1ª DIVISION FEM 13.579,32
17 S.A.D. CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID HOCKEY HIERBA FEM D.HONOR  FEM 22.066,40
18 S.A.D. CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID HOCKEY HIERBA MAS D.HONOR  MASC 16.974,15
19 S.A.D. CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID HOCKEY HIERBA MAS D.HONOR B MASC 15.276,74
20 A.R CONCEPCIÓN C.LINEAL WATERPOLO FEM 1ª DIVISION FEM 13.579,32
21 A.R CONCEPCIÓN C.LINEAL WATERPOLO MAS 1ªDIVISION MASC 15.276,74
22 DRIDMA RIVAS SÓFBOL CLUB SOFBOL LIGA NACIONAL D.HONOR 7.468,63
23 CLUB BALONCESTO ALCOBENDAS BALONCESTO FEM LIGA FEMENINA 2 15.276,74
24 CDE TENIS DE MESA PROGRESO TENIS MESA FEMENINO D.HONOR FEMENINA 4.073,80
25 CDE TENIS DE MESA PROGRESO TENIS MESA MASCULINO D.HONOR MASCULIN 4.752,76
26 C.D.B. POR LA NORMALIZACIÓN (CLUDENOR) BALONCESTO SILLA RUEDAS LIGA NACIONAL DIV.HONOR 16.974,15
27 AD ECOSPORT TRIATLÓN ALCOBENDAS TRIATLON MASCULINO LIGA NACIONAL DE CLUBS 1ªD 7.468,63
28 AD ECOSPORT TRIATLÓN ALCOBENDAS TRIATLON FEMENINO LIGA NACIONAL DE CLUBS 1ªD 7.468,63
29 C.NATACIÓN MADRID MOSCARDÓ NATACION MASCULINA COPA ESPAÑA CLUBS D.HONOR 5.431,73
30 C.ESGRIMA LÁZARO CÁRDENAS ESPADA FEMENINA LIGA PLATA 3.734,31
33 CDE JUDO SOTILLO JUDO FEMENINO LIGA NACIONAL 1ª DIV FEMENINA 5.431,73
34 CDE JUDO SOTILLO JUDO MASCULINO LIGA NACIONAL 1ª DIV MASCULINA 7.468,63
35 CDE JUDO SOTILLO JUDO MASCULINO LIGA NACIONAL 2ª DIV MASCULINA 5.771,21
36 CDE JUDO SOTILLO JUDO FEMENINO LIGA NACIONAL 1ª DIV FEMENINA 5.228,04
37 FÚTBOL SALA FEMENINO MÓSTOLES FUTBOL SALA FEMENINO 1ª DIVISION FEMENINA 10.184,49
38 TENIS DE MESA S.S.REYES T.MESA MASCULINO SUPERDIVISION MASCULINA 6.450,18
41 NEW PROJECT BOLOS MASC LIGA NACIONAL BOWLIN D.HONOR 2.376,38
42 C.D TENIS MESA RIVAS TENIS MESA FEMENINO D.HONOR FEMENINA 5.771,21
43 C.D TENIS MESA RIVAS TENIS MESA MASCULINO SUPERDIVISION MASCULINA 6.450,18
44 CDE BÁDMINTON CLEAR MADRID BADMINTON LIGA NACIONAL DE CLUBS D.HONOR 4.073,80
47 F.S. CIUDAD DE ALCORCÓN FUTBOL SALA FEMENINO 1ª DIVISION FEMENINA 10.184,49
48 F.S. CIUDAD DE ALCORCÓN FUTBOL SALA FEMENINO 2ª DIVISION FEMENINA 5.092,25
49 CDE ARCOSOTO TIRO CON ARCO FEM C.ESPAÑA  CLUBS  7.468,63
50 CLUB PATÍN ALCOBENDAS HOCKEY PATINES MASCULINO 1ªDIV NACIONAL HOCKEY PATINES 8.487,08
51 C.D.TENIS DE MESA RIVAS PROMESA TENIS DE MESA FEMENINO D.HONOR FEMENINA 4.073,80
52 CDB PIRAGUA MADRID PIRAGUISMO FEMENINO 1ªDIV ABSOLUTA KAYAK POLO FEM 678,97
53 CDB PIRAGUA MADRID PIRAGUISMO 2ªDIV ABSOLUTA KAYAK POLO MASC 678,97
54 CDB OXIO USERA PIRAGÜISMO PIRAGUISMO FEMENINO 1ªDIV ABSOLUTA KAYAK POLO FEM 678,97
55 CDB OXIO USERA PIRAGÜISMO PIRAGUISMO LIGA NACIONAL 1ªD ABS KAYAK P  2.036,90
56 C.VALLEHERMOSO RETIRO PIRAGUISMO LIGA NACIONAL 2ªD ABS KAYAK P  3.394,83
57 C.VALLEHERMOSO RETIRO PIRAGUISMO LIGA NACIONAL 1ªD ABS KAYAK P  678,97
58 C.MADRILEÑO CIENCIAS PIRAGUISMO FEMENINO 1ªDIV ABSOLUTA KAYAK POLO FEM 678,97
59 C.MADRILEÑO CIENCIAS PIRAGUISMO LIGA NACIONAL 2ªD ABS KAYAK P  678,97
61 C.ESGRIMA BARAJAS ESPADA FEMENINA LIGA ORO 3.734,31
62 C.ESGRIMA BARAJAS ESPADA MASCULINA LIGA PLATA 5.771,21
64 C.ESGRIMA BARAJAS FLORETE MASCULINO LIGA ORO 3.734,31
66 C.ESGRIMA BARAJAS SABLE MASCULINO LIGA ORO 3.734,31
67 TRIATLÓN CLAVERÍA MÓSTOLES TRIATLON MASCULINO LIGA NACIONAL DE CLUBS 1ªD 7.468,63
68 TRIATLÓN CLAVERÍA MÓSTOLES TRIATLON MASCULINO LIGA NACIONAL DE CLUBS 2ªD 5.771,21
69 C.TRIATLÓN ONDARRETA ALCORCÓN TRIATLON FEMENINO LIGA NACIONAL DE CLUBS 1ªD 7.468,63
70 C.TRIATLÓN ONDARRETA ALCORCÓN TRIATLON MASCULINO LIGA NACIONAL DE CLUBS 1ªD 7.468,63
71 CLUB RUGBY MAJADAHONDA RUGBY VII FEMENINO C.ESPAÑA RUGBY VII 10.184,49
72 CLUB RUGBY MAJADAHONDA RUGBY FEMENINO LIGA DIV.HONOR FEMENINA 2.376,38
73 CLUB RUGBY MAJADAHONDA RUGBY VII MASCULINO C.ESPAÑA RUGBY VII 9.166,04
74 C.NATACIÓN TRES CANTOS WATERPOLO MAS 1ªDIVISION MASC 15.276,74
75 CLUB ARCOSOTO TIRO CON ARCO MASC CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CLUBS 5.431,73
76 CDE SANSE SCRUM RUGBY CLUB RUGBY FEMENINO DIVISION DE HONOR B 2.376,38
77 VIRGEN DEL PUERTO SOTO DEL REAL FUTBOL SALA FEMENINO 2ª DIVISION FEMENINA 5.092,25
78 CLUB NATACIÓN LATINA WATERPOLO FEM 1ª DIVISION FEM 11.881,91
79 CLUB NATACIÓN LATINA WATERPOLO MAS 1ª DIVISION MASC 15.276,74
80 C.DEPORTIVO ARQUITECTURA RUGBY XV  MASC. DIVISION DE HONOR B 5.092,25
81 C.DEPORTIVO ARQUITECTURA RUGBY VII FEMENINO C.ESPAÑA RUGBY VII 9.166,04
82 C.DEPORTIVO ARQUITECTURA RUGBY VII MASCULINO C.ESPAÑA RUGBY VII 9.166,04
84 A.D.COLLADO MEDIANO T.MESA MASCULINO 1ª DIVISION MASCULINA 4.752,76
87 CLUB BALONMANO ALCOBENDAS BALONMANO FEM DIVISION DE HONOR FEM 20.368,98
88 CLUB BALONMANO ALCOBENDAS BALONMANO MASC D.HONOR PLATA MASC 15.276,74
89 A.D.SIDERÓPOLIS HALTEROFILIA MASC C.ESPAÑA EQUIPOS .MOD. OLIMPICAS 3.734,31
90 CDE FÚTBOL SALA FEMENINO S. FERNANDO FUTBOL SALA FEMENINO 2ªDIV FEMENINA 5.092,25
91 C.VOLEIBOL LEGANÉS VOLEYBOL MAS SUPERLIGA MASCULINA 2 15.276,74
92 C.VOLEIBOL LEGANÉS VOLEYBOL FEM SUPERLIGA FEMENINA 2 15.276,74
93 SAD HIELO MAJADAHONDA HOCKEY HIELO FEM LIGA NACIONAL H. HIELO FEM 7.468,63
94 SAD HIELO MAJADAHONDA HOCKEY HIELO MASC LIGA NACIONAL H. HIELO  1ª D MASC 10.863,46



MARTES 21 DE NOVIEMBRE DE 2017Pág. 32 B.O.C.M. Núm. 277

B
O

C
M

-2
01

71
12

1-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº  
EXP NOMBRE  DEL CLUB MODALIDAD/ESPECIALIDAD 

DEPORTIVA NOMBRE  DE LA COMPETICIÓN PROPUESTA
FINAL 

95 C. LAS ENCINAS DE BOADILLA HOCKEY HIELO FEM LIGA NACIONAL HOCKEY HIELO FEM 7.468,63
96 C. LAS ENCINAS DE BOADILLA HOCKEY HIELO MASC LIGA NACIONAL HOCKEY HIELO  1ª DIV MASC 8.487,08
97 CDB ALCOBENDAS RUGBY RUGBY XV  MASC. DIVISION DE HONOR 10.184,49
98 C.OLIMPO DE ESGRIMA ESPADA FEMENINA LIGA ORO 3.734,31
99 C.OLIMPO DE ESGRIMA ESPADA MASCULINA LIGA ORO 6.789,66

100 A.D. SINCRO RETIRO NATACIÓN SINCRONIZADA C. ESPAÑA SINCRONIZADA 5.228,04
101 CD FUTSI ATLÉTICO NAVALCARNERO FUTBOL SALA FEMENINO 1ºDIV NACIONAL FEM 15.276,74
102 CD FUTSI ATLÉTICO NAVALCARNERO FUTBOL SALA FEMENINO 2ºDIV NACIONAL FEM 5.092,25
103 CDE VOLEIBOL ALCOBENDAS VOLEYBOL FEM SUPERLIGA FEMENINA 1 16.974,15
105 C.D.DISTRITO OLÍMPICO BALONCESTO FEM LIGA FEMENINA 2 15.276,74
106 AD TENIS DE MESA LEGANÉS T.MESA MASCULINO D.HONOR FEM,G2 6.450,18
107 AD TENIS DE MESA LEGANÉS T.MESA FEMENINO D.HONOR FEM,G2 4.073,80
108 S.A.D PRODIS DISCAP. INTELECTUALES C.ESPAÑA DE NATACION 3.530,62
109 AD AUTOESCUELA SIMANCAS FUTBOL SALA FEMENINO 2ºDIV NACIONAL FEM 5.092,25
110 C.RIVASVACIAMADRID BÉISBOL Y SÓFBOL SOFBOL LIGA NACIONAL D HONOR 7.468,63
111 CDE BÁDMINTON HOYO DE MANZANARES BADMINTON LIGA DE CLUBS 1ª NACIONAL  4.073,80
112 C.RIVASVACIAMADRID BÉISBOL Y SÓFBOL BEISBOL LIGA NACIONAL 1ª DIVISION 8.487,08
113 CLUB BALONMANO LEGANES BALONMANO FEM D. HONOR PLATA FEMENINA 15.276,74
114 CLUB IBARAKI JUDO FEMENINO LIGA NACIONAL DE JUDO 5.228,04
115 C.TRIATLON DIABLILLOS DE RIVAS DUATLON FEMENINO LIGA NACIONAL DE CLUBS DE DUATLON 2.376,38
116 C.TRIATLON DIABLILLOS DE RIVAS DUATLON MASCULINO LIGA NACIONAL DE CLUBS DE DUATLON 2.376,38
117 CLUB TRIATLON DIABLILLOS DE RIVAS  TRIATLON FEMENINO LIGA NACIONAL DE CLUBS 1ªD 10.184,49
118 CLUB TRIATLON DIABLILLOS DE RIVAS  TRIATLON MASCULINO LIGA NACIONAL DE CLUBS 1ªD 9.166,04
119 UNIÓN ATLÉTICA COSLADA TRIATLON FEMENINO LIGA NACIONAL DE CLUBS 1ªD 7.468,63
122 C.SALA DE ARMAS MADRID ESPADA MASCULINA LIGA ORO 6.789,66
123 C.SALA DE ARMAS MADRID FLORETE MASCULINO LIGA ORO 4.073,80
124 C.SALA DE ARMAS MADRID SABLE MASCULINO LIGA PLATA 3.530,62
125 C.SALA DE ARMAS MADRID SABLE FEMENINO LIGA ORO 3.530,62
126 C. PATÍN LAS ROZAS PATINAJE FEMENINO OK LIGA FEMENINA 5.771,21
127 CDE RECREATIVO ESGRIMA ALCOBENDAS ESPADA FEMENINA LIGA ORO 3.734,31
128 C.D.E. XV HORTALEZA RC RUGBY XV FEMENINO DIVISION DE HONOR 2.376,38
130 CDE RECREATIVO ESGRIMA ALCOBENDAS ESPADA MASCULINA LIGA ORO 5.771,21
131 C.D.NATACIÓN BOADILLA WATERPOLO FEM 1ª DIVISION FEM 11.881,91
132 REAL CANOE NATACIÓN CLUB NATACION MASCULINA COPA ESPAÑA CLUBS D.HONOR 5.431,73
133 REAL CANOE NATACIÓN CLUB NATACION FEMENINA COPA ESPAÑA CLUBS D.HONOR 5.431,73
134 REAL CANOE NATACIÓN CLUB WATERPOLO MAS D.HONOR MASC 16.974,15
136 CDE BÁDMINTON TORREJÓN DE ARDOZ BADMINTON LIGA NACIONAL DE CLUBS 1ª DIV 5.771,21
138 CDE RECREATIVO ESGRIMA ALCOBENDAS ESPADA FEMENINA LIGA PLATA 3.530,62
139 REAL CANOE NATACIÓN CLUB NAT.SINCRONIZADA C.ABSOLUTO DE VERANO 5.228,04
140 CDE RECREATIVO ESGRIMA ALCOBENDAS ESPADA MASCULINA LIGA PLATA 4.073,80
141 CAPITAL BOWLING MADRID BOLOS MASC LIGA NACIONAL BOWLIN D.HONOR 2.376,38
142 CAPITAL BOWLING MADRID BOLOS FEM LIGA NACIONAL DE BOWLING FEMENINA 339,48
144 C.NATACION CUATRO CAMINOS WATERPOLO FEM 1ª DIVISION FEM 11.881,91
145 A.D.RIVAS NATACIÓN WATERPOLO FEM 1ª DIVISION FEM 11.881,91
146 CLUB VOLEIBOL TORREJÓN VOLEYBOL FEM SUPERLIGA FEMENINA 2 15.276,74
147 C. RUGBY OLÍMPICO POZUELO RUGBY VII MASCULINO C.ESPAÑA RUGBY VII 9.166,04
148 C.DE RUGBY OLÍMPICO DE POZUELO RUGBY XV  MASCULINO DIVISION DE HONOR B 5.092,25
149 C.DE RUGBY OLÍMPICO DE POZUELO RUGBY XV  FEMENINO DIVISION DE HONOR 2.376,38
150 BUSHIDOKWAY JUDO LIGA NACIONAL 2ª DIV MASCULINA 5.771,21
151 CLUB ESTUDIANTES DE BALONCESTO BALONCESTO FEMENINO LIGA FEMENINA 2 15.276,74
152 A.D.MINUSVÁLIDOS ALCORCÓN BALONCESTO SILLA RUEDAS 1ª DIVISION NACIONAL 10.863,46
154 CDE VOLEY PLAYA MADRID VOLEIBOL MASCULINO SUPERLIGA MASCULINA  16.974,15
155 CDE VOLEY PLAYA MADRID VOLEIBOL FEMENINO SUPERLIGA FEMENINA  16.974,15
159 CDE VOLEIBOL MADRID CIUDAD VOLEIBOL FEMENINO SUPER LIGA FEM 2 15.276,74
162 C. ESCUELA DE PERFECCIONAMIENTO GIMNASIA RÍTMICA VALLECAS GIMNASIA RITMICA C. ESPAÑA DE CONJUNTOS 5.431,73
163 C.RUGBY CISNEROS RUGBY XY MASCULINO DIVISION DE HONOR 10.184,49
164 AD GIMNASIA ARTÍSTICA MÓSTOLES GIMNASIA ARTISTICA MASC C.ESPAÑA ABS. G.ARTISTICA MASC  5.228,04
165 C.ESGRIMA DE MADRID ESPADA FEMENINA LIGA ORO 3.734,31
167 C.ESGRIMA DE MADRID FLORETE FEMENINO LIGA ORO 3.530,62
168 C.ESCUELA DE PIRAGÜISMO ARANJUEZ PISTA OLIMPICA SPRINT DIVISION DE HONOR FEMENINA  3.734,31
170 C.ESGRIMA DE MADRID SABLE FEMENINO LIGA ORO 3.530,62
172 C.ESGRIMA DE MADRID SABLE MASCULINO LIGA ORO 4.073,80
174 C.ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ PISTA OLIMPICA SPRINT DIVISION DE HONOR MASCULINA  3.734,31
175 ALBERCHE KAYAK CLUB PISTA OLIMPICA SPRINT DIVISION DE HONOR FEMENINA  3.734,31
177 C.HOCKEY POZUELO HOCKEY FEMENINO 1ª DIVISION FEM 15.276,74
178 C.DEPORTIVO CANILLAS FUTBOL FEMENINO SEGUNDA DIVISION 11.881,82
180 CDE ESGRIMA LEGANÉS SABLE FEMENINO LIGA ORO 3.734,31
181 CDE ESGRIMA LEGANÉS SABLE MASCULINO LIGA ORO 4.073,80
183 CDE TRES CANTOS PATÍN CLUB HOCKEY L MASC LIGA ELITE MASC 10.184,49
184 CDE TRES CANTOS PATÍN CLUB HOCKEY L FEM LIGA ELITE FEM 7.129,14
186 CDE JUDO LAUDE FONTENEBRO JUDO FEMENINO LIGA NACIONAL 1ª DIV FEMENINA 5.431,73
187 CDE JUDO LAUDE FONTENEBRO JUDO MASCULINO LIGA NACIONAL 2ª DIV MASCULINO 5.771,21
188 C.EGAD LOS CANTOS DE ALCORCÓN GIMNASIA ARTISTICA FEM CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CLUBS 5.228,04
189 AD ESCUELA BALONMANO VILLAVERDE BALONMANO FEM D. HONOR PLATA FEMENINA 16.974,15
190 C.SPV COMPLUTENSE HOCKEY HIERBA MAS DIVISION DE HONOR A 16.974,15
191 MADRID CLUB DE FUTBOL FEMENINO FUTBOL FEMENINO C.NACIONAL 2ªDIV FEMENINA 13.579,32
192 CDB HOCKEY COMPLUTENSE HOCKEY FEMENINO DIVISION DE HONOR A 18.671,57
193 CD ARQUEROS DE LEGANÉS T.ARCO OLIMPICO CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CLUBS 5.431,73
194 C. TORRELODONES C.F. FUTBOL FEMENINO 2ª DIVISION FEM. GRUPO F 11.881,91
195 C.ATLÉTICO DE MADRID SAD FUTBOL FEMENINO 1ª DIV FUTBOL FEMENINO 16.974,15
196 CDE MARLINS TRIATLÓN MADRID DUATLON MASCULINO LIGA NACIONAL DE CLUBS DE DUATLON 2.036,90
197 CDE MARLINS TRIATLÓN MADRID TRIATLON MASCULINO LIGA NACIONAL DE CLUBS 1ªD 7.468,63



MARTES 21 DE NOVIEMBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 277 Pág. 33

B
O

C
M

-2
01

71
12

1-
7

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº  
EXP NOMBRE  DEL CLUB MODALIDAD/ESPECIALIDAD 

DEPORTIVA NOMBRE  DE LA COMPETICIÓN PROPUESTA
FINAL 

198 C.ATLÉTICO DE MADRID SAD FUTBOL FEMENINO 2ª DIV FUTBOL FEMENINO 13.579,32
199 CDE MARLINS TRIATLÓN MADRID DUATLON FEMENINO LIGA NACIONAL DE CLUBS DE DUATLON 2.036,90
200 CDE MARLINS TRIATLÓN MADRID TRIATLON FENENINO LIGA NACIONAL DE CLUBS 1ªD 7.468,63
201 CDE OLÍMPICO MORATALAZ FUTBOL FEMENINO 2ª DIV FUTBOL FEMENINO 11.881,91
202 CDB DE RUGBY CRC POZUELO RUGBY XV  MASC. DIVISION DE HONOR 10.184,49
203 RAYO VALLECANO DE MADRID  FUTBOL FEMENINO 1ª DIV FUTBOL FEMENINO 16.974,15
207 C.HOCKEY POZUELO HOCKEY MASCULINO DIVISION DE HONOR A 16.974,15
208 C.F. POZUELO DE ALARCÓN FUTBOL FEMENINO 2ª DIV FUTBOL FEMENINO 11.881,91
209 RAYO VALLECANO DE MADRID  FUTBOL FEMENINO 2ª DIV FUTBOL FEMENINO 11.881,91
210 DEPORTIVO INFORMÁTICA DE MADRID TIRO CON ARCO C.ESPAÑA DE CLUBS  5.771,21
211 A.D.INGENIEROS INDUSTRIALES RUGBY VII MASCULINO C.ESPAÑA RUGBY VII 9.166,04
212 A.D.INGENIEROS INDUSTRIALES RUGBY VII FEMENINO C.ESPAÑA RUGBY VII 9.166,04
213 A.D.INGENIEROS INDUSTRIALES RUGBY XV  MASC. DIVISION DE HONOR B 5.092,25
215 C.OLÍMPICO BMX DE MADRID CICLISMO OLIMPICO C.ESPAÑA X EQUIPOS 7.808,11
217 C.GIMNÁSTICO GETAFE GIMNASIA MASCULINA C.ESPAÑA SALTOS DE TRAMPOLIN 5.431,73
218 CDE MAJADAHONDA FUTBOL SALA FEM 1ºDIV NACIONAL FEM 10.184,49
219 C.MADRID ESCUELA NACIONAL BILLAR D.HONOR LIGA NACIONAL 3 BANDAS 2.036,90
222 C.NATACIÓN MOSCARDÓ WATERPOLO FEM DIVISION DE HONOR 16.974,15
223 CDE SALA DE ARMAS EUROPEO ESPADA MASCULINA LIGA ORO 5.771,21
224 CAPITAL BOWLING MADRID BOLOS MASC LIGA NACIONAL DE BOWLING  678,97

(03/38.263/17)


		2017-11-21T07:53:13+0100




